

# UNG:LITT SPILLET

**START**

To felter frem

Ekstra slag

Find en bog, du **aldrig ville læse**. Fortæl hvorfor. Giv mindst tre grunde.

Tag en tilfældig bog, læs de første ti linjer højt og **fortæl videre på historien**.

Vælg en bog - hvis bogen var et **musiknummer**, hvilken genre ville den så være?

Et felt frem

Vælg en bog, **vend den på hovedet** og prøv at læse et afsnit på en tilfældig side.

Find en bog, der handler om **racisme**. Slå op på første side og læs det første afsnit højt.

Find en tegneserie. Beskriv hvordan hovedpersonen **ser ud**, og **hvad der sker** uden at vise billeder eller læse højt.

Ekstra slag

Find tre bøger med en **kvindelig hovedperson**. Fortæl hvad bøgerne hedder.

**START**

Find en bog, der handler om **sport**. Slå op på side 17 og læs de tre første linjer højt.

Et felt tilbage

Find en bog, der handler om **Sci-Fi eller Fantasy**. Beskriv forsiden.

Vælg en bog og læs bagsideteksten for dig selv. Fortæl om bogen, som om **du selv har oplevet det** i weekenden.

Find en bog, der **ser sjov ud** og fortæl hvorfor

Find tre bøger med en **mandlig hovedperson**. Fortæl hvad bøgerne hedder.

**START**

Vælg en bog til **din højre sidemakker**. Hvorfor har du valgt den?

Find en bog, der handler om **kriminalitet**. Slå op på en tilfældig side og læs første afsnit højt

Vælg bogen med den **fedeste forside** og fortæl hvorfor, det er netop den

Find en bog, der handler om kriminalitet. Slå op på en tilfældig side og læs første afsnit højt

Find en bog, der handler om **seksualitet**, og læs bagsideteksten højt

Ekstra slag

Vælg en bog med en spændende titel. **Fortæl i én sætning**, hvad du tror den handler om.

Ekstra slag

Find en bog med en titel, der kunne være fed til et **computerspil**. Hvad går spillet ud på?

Find en bog, der handler om **kærlighed**, og læs bagsideteksten højt

Et felt frem

Find en **digtsamling**, læs et digt op

Find to bøger, der er **hinandens modsætninger**. Fortæl hvorfor

Find en bog om en person, der **har levet i virkeligheden**. Læs bagsideteksten og fortæl hvem personen var

Find en tegneserie/ Graphic Novel. Find et **sjovt ansigtsudtryk**. Nu skal alle i gruppen lave det.

Et felt frem

Find en bog, der minder om en **serie eller film**, du har set. Fortæl hvordan de minder om hinanden.

**START**

Find en bog om noget, der er **sket i virkeligheden**. Læs bagsideteksten og fortæl, hvad bogen handler om

Find en **novellesamling**. Fortæl hvad den hedder, hvem der har skrevet den og hvornår den er udgivet.

Ekstra slag

Find en bog, der har en titel, som **matcher dit eget liv**. Fortæl hvorfor

Vælg en bog, og læs **5 linjer i starten**. Din venstre sidemakker læser **5 linjer et sted i slutningen**. Hele gruppen kommer med et bud på, hvad der er sket imellem.

Et felt frem

**START**

Find en bog, og ødelæg titlen med **et enkelt bogstav**. Du må tilføje, fjerne eller bytte et enkelt bogstav ud.